РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(-(-Q--) о2 2026г. г. Набережные Челны Ns.1(/2-

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемых МБоУ <Малошильнинская СоШ)
Тукаевского муниципаJIьного района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З jЮlЗl-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), статьей 29 п. 20 Устава муницип€Lпьного образования <Тукаевский
муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РТ от
10.01 .20|7 М4 (Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
муниципzшьных образовательных организаций)

ПОСТАНОВЛЯВТ:

1. Утвердить прейскурант цен на ок€вание платных услуг, оказываемых
МБОУ <Малошильнинская СОШ) Тукаевского муницип.Lльного района РТ,
согласно приложению J\Ф 1.

2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платI{ых

услуг, ок€вываемых МБОУ <Малошильнинская СОШ) Тукаевского
муниципutльного района РТ, согласно приложению }lb2.

3. .Щействие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 февра_гrя 2026 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муницип€tльного района РТ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начапьника МКУ <<Управление образования Тукаевского муницип€шьного
района РТ) Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
исполнительного комитета Л.Н. MarlяlIoB

o6"aalOt

Приложение Ns1 к постановлению
Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района
от кlо
Ns 5(Д_

>> 0r-_ 2026 г,

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБОУ ((Малошильнинская СОШ>
Тукаевского муницип€tльного района РТ

на одного воспитанника
с 0|.02.2026

Щиректор МБОУ <Малошильнинская СОШ)
Тукаевского муницип€tльного района РТ Р.И. Сафин

Заместитель руководителя МБУ <ЩОБиКУ> Р.Р. Юсупова

Продолжительность
предоставлениrI

услуги

Стоимость
услуги (руб.)

J\b п/п Наименование услуги

1 раз в месяц
(4 занятия)

650,001 <<Подготовка к школе)

1 раз в месяц
(4 занятия)

550,002 <<В гостях у сказки))

1 раз в месяц
(4 занятия)

550,00<<Искусство красивого
почерка))

aJ

1 раз в месяц
(4 занятия)

550,00<<Математический бум>4

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платньIх услуг МБОУ
кМалошильнинскаJ{ СОШ) Тукаевского
муниципального района РТ

1. <<ПодГотовка к школе>> - напРавлена на успешную адаптацию де,геЙ

дошколЬногО возраста к новым образовательным условиям и созданию условий
гуманноГо (комфОртного) перехода с одной образовательной ступени на другуIо.

данная услуга предоставляется детям в возрасте от б до 7 лет, rIлощадь

кабинета 53,0 кв.м., количество детей - 16.

2. <<В гостях у сказки>> - направлена на работу над выр€lзительностью речи
обучающ ижся. Создание сценических постановок.

,щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 10 до 13 лет, площадь

кабинета 94,0 кв,м., количество детей - 15.

З. <<Искусство красивого почерка>> - направлена на формирование у
школьников навыков красивого, аккуратного письма посредством выполнения

практических заданий; на повышение скорости письма.

,щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 10 до 12 лет, площаль

кабинета 64,0 кв,м., количество детей - 15.

4. <<математический бумо - направлена на успешное усвоение
маtематического матери€Lла практико-ориентированной направленности.

.щанная услуга предоставляется детям в возрасте от 14 до 15 лет, площадь

кабинета 63,0 кв,м., количество детей - 28.

.Щиректор МБОУ <<Малошильнинская СОШ>
Р.И. СафинТукаевского муниципuLльного района РТ

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от( (О > 0L. 2026 г.
Jф эlJ-

днализ расчета стоимости услуги в МБоУ <<Малошильнинская СОШ> Тукаевского
муниципального района РТ

к школе)> г 16 чел.

Сумма, руб Примечаниенаименование

Затраты по содержанию имущества:

6 з60 69з,55в год
5з0 057.80в месяц:

8 426,10площадь здания (общая кв.м)

62,9I
(53 0057,80 руб.в месяц/8426, 1 0

кв,м.)затраты на 1 кв.м
5з,00площадь, используемая для услуги, кв.м

3 334,05 (62,91руб.*53 кв.м.)
затраты на используемую площадь в

месяц

208,38 (33З4,05 руб./16 дет.)
доля затрат по содержанию имущества
на l ребенка
Заработная плата

(27 час.*4 нед.: 108 час.)42 4|4,9|средняя заработная плата пед.работника
(42414,9| руб./108 час.*8 час.)з 141,85

З0,20о/о948,84
oTHEuI плата на 8 ч.

начl.tсJlения

4 090,68всего заработная плата пед.работника

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала*обслу}к. персонirл
4090,68*10%+650 руб.)l 059,07

доля на АУП и обслуживающий
персонал

5149,,75Итого

8 483,80
(содержание
имущества*заработная плата)Всего затраты:

16,00потребительские услуги (группа)

5з0,24 (8483,80 руб./lб чел.)стоимость услуги на 1 чел.

б50,00
предлагаемЕuI цена с учетом спроса и
предло}кения

l|9,76цена/убыток
б50,00Рекомендуемая цена

в T.Ll.Ha:

487,50заработную плату, с начислениями
162,50прочие расходы

Приложение J\Ъ2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от< (0 .) Q?._ 2026 г.
Nэ э(д-

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Малошильнинская СОШ> Тукаевского
муниципального района РТ

<<В гостях сказки)> а l5 чел.

[Iаименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имyщества:

в год: 6 360 69з,55
фактический расход за 2025 год
(по КОСГУ 22З,225)

в месяц: 5з0 057,80
площадь здания (общая кв.м) 8 426,10

затраты на 1 кв,м 62,9|
(530057,80 руб.в месяц/8426, 1 0
кв.м.)

площадь, используемiш для услуги, кв.м 94,00
затраты на используемую площадь в
месяц 5 91з,23 (62,9| руб.*94 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества
на l ребенка з94,22 (591З,2З руб./15 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 42 4|4,9| (27 час.*4 нед.:108 час.)

заработная плата на 8 ч. з l41,85 (42414,9| руб./108 час.*8 час.)

начисления 948,84 з0,20уо

всего заработная плата пед.работника 4 090,68

доля на АУП и обслуживающий
персонал 959,0]

(з/плата АУП 10,00lо от
пед.персонала*обслу}к. персонал
4090,68*10%+550 руб.)

Итого: 5 049,75

Всего затраты: 10 9б2,98
(содержание
имуществаtзаработная плата)

потребительские услуги (группа) 15,00

стоимость услуги на 1 чел 7з0,87 (1 0962,98 руб./1 5 чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 550,00

цена/убыток _ 180,87

Рекомендуемая цена 550,00

заработную плату, с начислениями
в т.ч.на:

412,50
прочие расходы 137,50

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от< (о > oJ,, 2026г.
Jфз(l-

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Малошильнинская СОШ> Тукаевского
муниципального района РТ

(И сство 15 чел

ПримечаниеСумма, рубнаименование

Затраты по содержанию имущества:

6 зб0 693,55
фактический расход за 2025 год
(по КОСГУ 22З,225)в год:

530 057,80в месяц
8 426,|0площадь здания (общая кв.м)

(530057,80 руб.в месяц/8426, 1 0

кв.м.)62,9тзатраты на 1 кв.м.
64,00площадь, исIIользуемая для услу]цzд! лл.

4 026,03 (62,91руб.*64 кв.м.)
затраты на используемую площадь в
месяц

268,40 (4026,0З руб./15 дет.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка
Заработная плата

42 4I4,9t (27 час.*4 нед.: 108 fqфсредняя заработная плата пед.работника
(42414,91 руб./1 08 час. * 8 час,)3 141,85заработная плата на 8 ч.

948,84 з0,20оАначисления
4 090,б8всего заработная плата пед.работника

(з/плата АУП 10,0О% от
пед. персонала*обслуж. персонал
4090,68* 10%+550 руб.)959,07

доля на АУП и обслуживающий
персонал

5 049,75Итого:

9 075,78
(содержание
имущества*заработная плата)Всего затраты:

15,00потребительские услуги (группа)
(9075,78руб,/15 чел.)605,05cToltмocTb услуги на 1 чел.

550,00
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения

-55,05цена/убыток
550,00РекомендуемаJI цена

в т.ч.на:
4|2,50
1з7,50ды

Приложение Jф2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от к (cl
NsJ(д-

Анализ расчета стоимости услуги в МБОУ <<Малошильнинская СОШ> Тукаевского
муниципального района РТ

<<Математический 1 14 чел.

> OJ- 2026r.

наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

6 зб0 69з,55
фактический расход за 2025 год
(по КОСГУ 223,225)в год

в месяц: 530 057,80

площадь здания (общая кв.м) 8 426,|0

62,9|
(530057,80 руб.в месяц/8426, 1 0
кв.м.)затраты на 1 кв.м.

пJIощадь, используемаrI для услуги, кв.м. 63,00

3 963,12 (62p| руб.*63 кв.м.)
затраты на используемую площадь в
месяц

28з,08 (З96З,|2 руб./l4 дет.)
доля затрат по содер}канию имущества
на 1 ребенка
Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 42 474,9| (27 час.*4 нед.: 108 час.)

(424| 4,91 руб./1 08 час. * 8 час.)заработная плата на 8 ч. з 141,85

з0,20оАначисления 948,84
4 090,б8tsсего заработная плата пед.работника

959,07

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала*обслуж. персонаJI
4090,68* 10%+550 руб.)

доля на АУП и обслуживающий
персонал

5 049,75Итого

9 012,87
(содержание
имущества*заработная плата)Всего затраты:

потребительские услуги (группа) 14,00

64з,78 (9012,87 руб./14 чел.)стоимость услуги на 1 чел

предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 550,00

цена/убыток -9з,78

550,00Рекомендуемая цена
в т.ч.на:

4|2,50заработную плату, с начислениями
137,50прочие расходы

Приложение Jф2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от((о > а9t 2026 r
NsAIJ*_-

днализ расчета стоимости услуги в МБоУ <<Малошильнинская СоШ> Тукаевского
муниципального района РТ

.t<Математический ,, l4 чел.

ПримечаниеСумма, рубнаименование

Затраты по содержанию имущества:

б 360 69з,55в год:
530 057,80в месяц

8 426,|0общая кв.м

62,9|
(5З0057,80 руб.в месяц/8426, 1 0

кв.м.на 1 кв.м
63,00кв.мtlло для

з 963,12 (62,9\ руб.*63 кв.м.)
затраты на используемую площадь в

месяц

(З96З,|2руб./14 лет.)28з 08t

доля затрат по содержанию имуIцества
на 1 ребенка
За]rаботная плата

42 4|4,9| (27 час.*4 нед.: 108 час.)средняя заработная плата пед.работника
(424|4,9| руб./108 час.t8 час.)3 141,85заработная плата на 8 ч.

з0,20о^948,84начисления
4 090,68всего плата

959,07

(з/плата АУП 10,0% от
пед. персонала*обслуж. персонал
409 * 10%+550

доля на АУП и обслухсивающий

5 049,75Итого
(содержание

*з9 012,87Всего затраты:
14,00потребительские услуги (группа)

643,,78 ./14 чел.1стоимость услуги на 1 чел.

550,00
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения

-9з,78цена/
550,00ая цена

в т.ч.на:
4|2,50заработную плату, с начиtдgццдNIц_
137,50проаIие расходы

персонал